BỘ XÂY DỰNG
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Số: 441/BXD-VP
V/v cử cán bộ đầu mối tiếp nhận và sử dụng phần mềm quản lý môi trường trực tuyến ngành Xây dựng; báo cáo công tác bảo vệ môi trường (BVMT) ngành Xây dựng theo Thông tư số 02/2018/TT-BXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Hà Nội, ngày 06 tháng 12 năm 2018

Kính gửi:
· UBND các tỉnh, thành phố;
· Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố;
· Các Tổng Công ty trực thuộc Bộ Xây dựng.

Ngày 06/02/2018 Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 02/2018/TT-BXD quy định về bảo vệ môi trường trong thi công xây dựng công trình và chế độ báo cáo công tác bảo vệ môi trường ngành Xây dựng. Ngày 28/9/2018 Bộ Xây dựng đã gửi Công văn số 361/BXD-VP đề nghị các Sở Xây dựng, Tổng Công ty cử cán bộ đầu mối tiếp nhận và tham gia tập huấn sử dụng phần mềm quản lý môi trường trực tuyến ngành Xây dựng, đồng thời Bộ Xây dựng đã tổ chức 02 lớp tập huấn “Giới thiệu một số văn bản và hướng dẫn sử dụng phần mềm quản lý trực tuyến môi trường ngành Xây dựng” tại Hà Nội (cho các địa phương từ Thừa Thiên - Huế trở ra) vào ngày 12/10/2018 và tại thành phố Hồ Chí Minh (cho các địa phương từ Đà Nẵng trở vào) vào ngày 19/10/2018. Đến nay, có 49/63 Sở Xây dựng và 9/15 Tổng Công ty đã cử cán bộ đầu mối tiếp nhận phần mềm quản lý trực tuyến môi trường ngành Xây dựng (xem Phụ lục kèm theo). Bộ Xây dựng đề nghị:
1. Ủy Ban nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo các Sở Xây dựng cử cán bộ đầu mối tiếp nhận phần mềm nêu trên; lập danh sách các cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng trên địa bàn, hướng dẫn và cung cấp tài khoản, mật khẩu truy cập phần mềm để các cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng truy cập và lập báo cáo công tác BVMT ngành Xây dựng theo quy định tại Thông tư số 02/2018/TT-BXD. Báo cáo bằng văn bản gửi về Bộ Xây dựng trước ngày 15/01/2019.
2. Các Tổng Công ty trực thuộc Bộ cử cán bộ đầu mối tiếp nhận sử dụng phần mềm, lập danh sách và chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp thành viên trực thuộc sử dụng phần mềm nêu trên và lập báo cáo công tác BVMT ngành Xây dựng theo quy định tại Thông tư số 02/2018/TT-BXD. Báo cáo bằng văn bản gửi về các Sở Xây dựng và Bộ Xây dựng trước ngày 31/12/2018.
Thông tin liên hệ: Ông Đinh Chính Lợi - Chuyên viên Vụ Khoa học             Công nghệ và Môi trường, Bộ Xây dựng.
Địa chỉ: Số 37 Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.
	Điện thoại: Cơ quan: 024.39760271, máy lẻ 234; Di động: 0983140200.
	Email: loidinhchinh@gmail.com.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Nguyễn Đình Toàn (để b/c);
- Vụ KHCN&MT (để t/hiện);
- Lưu: VT.

	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack]
(đã ký)

Tạ Quang Vinh

Phụ lục: Danh sách các đơn vị đã cử cán bộ đầu mối tiếp nhận và sử dụng phần mềm quản lý môi trường trực tuyến ngành Xây dựng
(Kèm theo Công văn số             /BXD-VP ngày       tháng 12 năm 2018)

	STT
	Tên đơn vị
	Đơn vị đã cử người
	Đơn vị chưa cử người

	I
	 Sở Xây dựng
	49
	14

	1
	Sở Xây dựng Hà Nội
	x

	2
	Sở Xây dựng Vĩnh Phúc
	x

	3
	Sở Xây dựng Bắc Ninh
	x

	4
	Sở Xây dựng Hải Dương

	x

	5
	Sở Xây dựng Hải Phòng
	x

	6
	Sở Xây dựng Hưng Yên
	x

	7
	Sở Xây dựng Thái Bình
	x

	8
	Sở Xây dựng Hà Nam
	x

	9
	Sở Xây dựng Nam Định
	x

	10
	Sở Xây dựng Ninh Bình
	x

	11
	Sở Xây dựng Hà Giang
	x

	12
	Sở Xây dựng Cao Bằng
	x

	13
	Sở Xây dựng Bắc Kan
	x

	14
	Sở Xây dựng Tuyên Quang
	x

	15
	Sở Xây dựng Lào Cai
	x

	16
	Sở Xây dựng Yên Bái
	x

	17
	Sở Xây dựng Thái Nguyên

	x

	18
	Sở Xây dựng Lạng Sơn
	x

	19
	Sở Xây dựng Quảng Ninh
	x

	20
	Sở Xây dựng Bắc Giang
	x

	21
	Sở Xây dựng Phú Thọ
	x

	22
	Sở Xây dựng Điện Biên
	x

	23
	Sở Xây dựng Lai Châu

	x

	24
	Sở Xây dựng Sơn La
	x

	25
	Sở Xây dựng Hòa Bình

	x

	26
	Sở Xây dựng Thanh Hóa

	x

	27
	Sở Xây dựng Nghệ An
	x

	28
	Sở Xây dựng Hà Tĩnh
	x

	29
	Sở Xây dựng Quảng Bình

	x

	30
	Sở Xây dựng Quảng Trị
	x

	31
	Sở Xây dựng Thừa Thiên - Huế
	x

	32
	Sở Xây dựng Đà Nẵng

	x

	33
	Sở Xây dựng Quảng Nam
	x

	34
	Sở Xây dựng Quảng Ngãi
	x

	35
	Sở Xây dựng Bình Định
	x

	36
	Sở Xây dựng Phú Yên
	x

	37
	Sở Xây dựng Khánh Hòa

	x

	38
	Sở Xây dựng Kon Tum
	x

	39
	Sở Xây dựng Gia Lai

	x

	40
	Sở Xây dựng Đắk Lắk
	x

	41
	Sở Xây dựng Đắk Nông
	x

	42
	Sở Xây dựng Lâm Đồng

	x

	43
	Sở Xây dựng Ninh Thuận
	x

	44
	Sở Xây dựng Bình Thuận

	x

	45
	Sở Xây dựng Bình Phước

	x

	46
	Sở Xây dựng Tây Ninh
	x

	47
	Sở Xây dựng Bình Dương
	x

	48
	Sở Xây dựng Đồng Nai
	x

	49
	Sở Xây dựng Bà Rịa-Vũng Tàu

	x

	50
	Sở Xây dựng TP. Hồ Chí Minh
	x

	51
	Sở Xây dựng Long An
	x

	52
	Sở Xây dựng Tiền Giang
	x

	53
	Sở Xây dựng Bến Tre
	x

	54
	Sở Xây dựng Trà Vinh
	x

	55
	Sở Xây dựng Vĩnh Long
	x

	56
	Sở Xây dựng Đồng Tháp
	x

	57
	Sở Xây dựng An Giang
	x

	58
	Sở Xây dựng Kiên Giang
	x

	59
	Sở Xây dựng Cần Thơ
	x

	60
	Sở Xây dựng Hậu Giang
	x

	61
	Sở Xây dựng Sóc Trăng
	x

	62
	Sở Xây dựng Bạc Liêu
	x

	63
	Sở Xây dựng Cà Mau

	x

	II
	Các Tổng Công ty
	9
	6

	1
	Tổng Công ty Sông Đà

	x

	2
	Tổng Công ty Lắp máy Việt Nam - LILAMA
	x

	3
	Tổng Công ty LICOGI
	x

	4
	Tổng Công ty Cơ khí xây dựng - COMA
	x

	5
	Tổng Công ty Sông Hồng

	x

	6
	Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Xây dựng - DIC

	x

	7
	Tổng Công ty Phát triển nhà và Đô thị (HUD)
	x

	8
	Tổng Công ty Xây dựng Hà Nội
	x

	9
	Tổng Công ty Đầu tư nước và Môi trường Việt Nam (VIWASEEN)
	x

	10
	Tổng Công ty Viglacera - CTCP

	x

	11
	Tổng Công ty Xây dựng Bạch Đằng

	x

	12
	Tổng Công ty Công nghiệp Xi măng Việt Nam (VICEM)
	x

	13
	Tổng Công ty Đầu tư phát triển đô thị và KCN Việt Nam - IDICO

	x

	14
	Tổng Công ty Xây dựng số  1 (CCN1)
	x

	15
	Tổng Công ty Vật liệu Xây dựng số 1 (FICO)
	x

2